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ÅRSBERETNING 2023 – SILKEBORG IDRÆTSFORENING, HOVEDAFDELINGEN 

Årsberetningen vil som tidligere blive lagt på hjemmesiden i sin helhed under ”Nyheder”. Her vil I 

kunne læse Årsberetningen i detaljer – i dag vil jeg gennemgå hovedområderne i beretningen. 

Beretningen er bygget op så den indeholder følgende hovedområder: 

Hovedbestyrelsens arbejde, her vil du kunne læse om de indsatser og initiativer vi i 

Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget har haft fokus på i det forgangne år, samt nogle særlige 

fokusområder fra de enkelte foreninger. 

Økonomi og medlemsudvikling, her vil du få et overblik over hvordan økonomien i foreningen, 

samt hvordan medlemsudviklingen ser ud. 

De enkelte foreninger, hvor du overordnet kan læse om de enkelte foreningers initiativer og 

indsatser gennem året 

Silkeborg IF Invest A/S, her kan du læse om vores samarbejde og nogle af de hovedområder der er 

arbejdet med set fra Silkeborg Idrætsforenings side 

Fremtiden – her giver vi nogle bud på de tanker og overvejelser vi gør os for fremtiden 

Vi håber denne opdeling giver dig som medlem af foreningen et overblik over hele årsberetningen, 

samt give dig mulighed for at dykke ned i lige præcis det område du har lyst til at fordybe dig mere 

i. 

HOVEDBESTYRELSENS ARBEJDE 

I 2023 har arbejdet i Hovedbestyrelsen igen været præget af en rigtig god dialog med fokus på 

hele tiden at udvikle SIF og den enkelte afdeling. Vi har i 2023 haft et hovedtema omkring 

Frivillighed som jo er et grundfundament for en velfungerende forening – jeg vil senere komme ind 

på nogle af effekterne af dette. Derudover har vi også i 2023 for alvor fået vores nye hjemmeside i 

drift, det vil jeg også fortælle mere om. Forretningsudvalget og Hovedbestyrelsens mål er fortsat 

at arbejde på at sikre og udnytte synergier og viden på tværs af alle vores foreninger. At være en 

aktiv spiller i kommunen både hvad angår et bredt tilbud til byens borgere, påtage os et socialt 

ansvar, og sikre de bedst mulige rammer for udfoldelsen af idrætten.  

Og så var 2023 det året hvor vi for første gang uddelte Finn Mølgaards mindelegat. 
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Koncertudvalget 

Koncertudvalget har igennem hele 2023 kæmpet en kamp for at tiltrække interessante 

arrangementer, men har oplevet at det er en svær og ulige kamp overfor de store aktører på 

området. Derudover har udvalget forgæves forsøgt at finde en ny formand, efter Erik Isager. Den 

traditionelle julekoncert med Jesper Lundgaard blev afholdt den 30.november og var en stor 

succes. Desværre blev det også den sidste koncert, idet koncertudvalget har besluttet at nedlægge 

sig selv. Personligt synes jeg naturligvis det er rigtig ærgerligt, men omvendt har jeg stor forståelse 

for beslutningen. Jeg vil derfor her sige udvalget en kæmpe tak for den indsats I har gjort gennem 

årene. Vi taler om en millionindtægt til SIF, og vi taler om rigtig mange og fantastiske 

koncertoplevelser gennem årene. Tusind tak!  

På den sportslige side, har vi igen i år valgt at sætte lys på nogle af vores foreninger.  

Helt overordnet kan jeg berette om, at 2023 har været året hvor vi har set en helt fantastisk 

medlemsudvikling. En stigning på hele 17%, og et medlemstal der ikke har været højere i min tid 

som Hovedformand – måske nogensinde! Jeg kommer nærmere ind på disse tal. 

Klatring 

En solstråle blandt vores foreninger. I 2022 var medlemstallet nede på 7 medlemmer, primært 

bestyrelsen. Men med en kæmpe indsats for bestyrelsens side er dette nu ændret, og i 2023 er der 

hele 28 medlemmer, og tilgangen er fortsat ind i 2024. Meldingen er også, at foreningens nye 

hjemmeside har øget nysgerrigheden, hvilket har betydet 30 direkte kontakter fra nye 

medlemmer. Også tematiseringen og ideerne om frivillighed har Klatrerne taget til sig. Opgaverne 

er gjort mere specifikke og overskuelige, hvilket har resulteret i nye trænere til juniorhold, og 

rekordstor tilslutning til bygning af klatreruter. 

SIF Q 

En forening der konstant udvikler sig, og ikke mindst det seneste år. Den måske vigtigste 

begivenhed for SIF Q i 2023, var indgåelsen af samarbejdet med SIF A/S. Et samarbejde, som 

understøtter os både økonomisk og med vigtig know how. I de næste år skal mulighederne for at 

skabe et bæredygtigt fundament for den fortsatte udvikling af et stærkt pige- og 

kvindefodboldmiljø i Silkeborg undersøges, og målet er, at der skal være Divisionsfodbold på 

kvindesiden i SIF. Aftalen indebar, at bestyrelsen i SIF Q sagde ja til, at SIF A/S, - hvis de vil - kan 

overtage alle eliteaktiviteterne. Om der sker en egentlig overtagelse, så er det vores intention, at 

der i Silkeborg IF fortsat skal være et tilbud om kvinde/pigefodbold på breddeniveau. 2023 var 
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også året med flere landsholdsudtagelser, og en manifestering som Silkeborgs bedste kvindehold! 

Dertil en meget flot medlemsudvikling. 

Fodbold 

Ift medlemsudviklingen, kan det samme en den grad siges om Fodboldafdelingen. Her er 

medlemstallet øget med hele 96 medlemmer! Udover en fortsat fantastisk udvikling af antallet af 

de helt små børn, vil jeg fremhæve Seniorafdelingen. På landsbasis er antallet af seniorhold faldet 

fra mere end 2000 hold til godt 1000 hold. Også her går SIF mod strømmen. For første gang i 

mange har SIF tilmeldt hele 3 hold i seniorrækkerne, hvor vi hidtil har haft 1 hold, og hvad endnu 

mere glædeligt er, at næsten et helt hold fra U 19 har ønsket at fortsætte i seniorfodbolden. 

Badminton 

Til sidst vil jeg tillade mig at fremhæve vores Badminton afdeling. En afdeling som måske kan siges 

at leve et stille liv, men jeg kan fortælle at der igangsættes mange initiativer til fremme af 

badminton sporten. Primo året blev der taget initiativ til ”Åben spil” for personer med 

flygtningebaggrund, ikke mindst de Ukrainske flygtninge. I uge 33 deltog Badminton i DGI aktivitet, 

hvor blandt andet Air badminton var på programmet – et initiativ som jeg ved ønskes udbredt i 

Silkeborg. Og så er foreningen meget aktiv i vores OK samarbejde. Alt sammen med det formål at 

udbrede kendskabet til SIF badminton. Jeg er overbevist om, at alle disse initiativer er en 

medvirkende årsag til at medlemstallet er øget fra 43 til 60 medlemmer, og der berettes om flere 

på vej ind her i 2024. 

Vores sociale ansvar 

Igen i 2023 har vi fortsat vores samarbejde med Sundhedshuset i Silkeborg. Borgerne fortsætter 

med at imod tilbuddet om deltagelse i Gå fodbolden.  

I 2023 var vi vært for Kommunens tiltag om ”Foreningsdating”, hvor formålet er at få borgere på 

kanten af samfundet integreret i foreningslivet. Rigtig mange deltog, og igen fik vi nye 

medlemmer. 

Vi indgik i et samarbejde med Silkeborg Kommune omkring et røgfrit Søholt. Her bidrog vi med 

fotos af spillere, samt et videoindslag. 

SIF Fodbold har i samarbejde med Gå Fodbold og DBU og Ungeguiden engageret sig i projektet 

”Fodbold for fremtiden”. Målgruppen er ugen fra 18 – 29 år. Det helt overordnede formål er 

blandt andet at få de unge tættere på arbejdsmarkedet eller uddannelse, styrke deres relationelle 

og sociale kompetencer, øge selvværdet og tro på egne evner. Forløbet strækker sig over 26 uger 
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fra april til oktober 2024, og hele 8 frivillige Gå fodboldspillere vil indgå som trænere, og være i 

tæt samarbejde med to konsulenter fra Ungeguiden, der skal hjælpe de unge i gang med et 

arbejde eller uddannelse. 

I samarbejde med SIF A/S indgik vi i et samarbejde om projektet ”Playing for Succes”. Et projekt 
for unge drenge fra Silkeborg Ungdomsskole, der har det lidt svært med skolen. Det er et 10-ugers 
undervisningsforløb med én ugentlig undervisningsgang hver torsdag fra kl. 12.30 - 15.00. 
Undervisningen foregår ikke i et klasselokale som man kender det fra skolen, men i Søholthuset 
med pokalskabe der pryder væggene og hvor der både er et åbent fællesareal, afslappende sofa-
miljø, lyse mødelokaler samt bordfodboldbord og en masse andre spil. Initiativet fik så stor en 
succes, så det fortsætter i 2024. 
 
Og så har vi fortsat en meget succesfuld indsats for Parafodbolden, en indsats der skaber både 
glæde, aktivitet og sammenhold. 
 

Helhedsplan for Søholt og samarbejdet med kommune og politikere. 

Helhedsplanen oplever vi mere eller mindre er gået i stå, hvilket vi finder rigtig ærgerligt. Projektet 

med det nye svømmecenter blev stoppet, måske bliver det revitaliseret, men for nærværende er 

der ikke noget konkret. Etableringen af svømmecentret ville også påvirke vores 

omklædningsfaciliteter. Vi har derfor været inviteret til møde med kommune og arkitekt om 

etablering af nye forhold. Denne proces er gået i stå, og vi afventer et nyt udspil. Oven i dette 

oplevede vi at blive part i en økonomisk besparelse på Søholt. Kommunen ønskede at nedlægge 5 

baner for at spare 120.000 kr. Fra SIF side har vi deltaget i dialog møder og ærlig fortalt om vores 

mening om initiativet. Det foreløbige resultat endte i nedlæggelse af 3 baner. Hvilke, er endnu ikke 

på plads. På toppen af dette, blev der både ændret i lokale- og medlemstilskuddene. Alt dette 

finder vi naturligvis ikke for værende tilfredsstillende. Det er klare signaler om prioriteringen af 

idræts- og foreningslivet i Silkeborg, et område vi absolut mener skal have en høj prioritet, da det 

skaber rammer for sundhed, sociale relationer, trivsel og en forbedret socioøkonomi. 

Vi vil fortsat gøres vores til at dette ændres i et samarbejde vi generelt set oplever fungerer godt. 

VENSKABS KLUBBEN GRANE 

Vi har i 2023 haft besøg af vores gode venner fra Grane. En større delegation kom ned til os i 

forbindelse med SIF`s kamp mod Lyngby, og på dette møde blev vi enige om vigtigheden af at sikre 

et generationsskifte, så vores helt unikke samarbejde kan fortsætte. I 2025 har vores samarbejde 

75-års jubilæum – noget helt enestående i dansk idræt. Og så gjorde det jo ikke noget at vi 

efterfølgende slog Lyngby med 5 – 0!    
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NY HJEMMESIDE 

I 2022 besluttede vi os for at vi skulle have udskiftet den nuværende hjemmeside. Et klart budskab 

fra brugerne var, at hjemmesiden primært skal anvendes som information til nye potentielle 

medlemmer, og så skulle det være en hjemmeside der præsenterer hele SIF og med en let tilgang 

til de enkelte foreninger. Primo året var hjemmesiden klar til at tage i brug, og jeg må sige at den 

til fulde lever op til de krav og forventninger der blev stillet. Et lækkert design, med en 

brugergrænseflade der er meget let tilgængelig. Og at den har levet op til formålet, har vi allerede 

fået bekræftet med det gode eksempel fra Klatrerne, og flere foreninger melder om samme effekt. 

Endnu engang en stor tak til Lene og Alland, som sammen med de respektive foreninger var 

drivkraften bag udviklingen. 

SØHOLTHUSET 

I 2023 har der været stigende aktivitet, desuden har huset i en periode været benyttet af 
undervisningsinstitution.  
Det er glædeligt at vi i Søholthuset også kan gavne lidt på den store bane, men vi skal dog hele 
tiden huske at tilpasse aktiviteterne til den struktur hvorunder vi har valgt at drive Søholthuset. 
 
Vores kasserer Jørgen Refsgaard og Frank Lund Christiansen har valgt at stoppe og de er erstattet 
med henholdsvis Hovedkasserer Jens Krogh og Robin Bak. 
 
En tak til de folk, der drifter huset til dagligt, og til alle medlemmer - husk at hjælpe til således 
ingen bliver trætte før tid. 
 
ØKONOMI OG REGNSKAB 

Økonomien i SIF blev et år på godt og ondt både for Hovedafdelingen og de respektive afdelinger. 

Hovedafdelingen kom godt nok ud med et overskud på knap kr. 20.000, - efter renter og 

regulering af værdipapirer, men selve driftsregnskabet viste et underskud på ca. 77.000, -. Den 

største årsag til dette er et fald i indtægterne på kr. 100.000, -, og som igen kan henledes til, at der 

ikke har været koncertindtægter, f.eks. tilsvarende i 2022. Det er en virkelighed, som vi fremtiden 

må og skal forholde os til. Omkostningsniveauet er faldet med ca. 10-15 %. SIF aktien og også 

vores bankaktier har igen i 2023 været i en gunstig udvikling, og har påvirket årsregnskabet 

positivt med ca. kr. 92.000, -. Med likvide midler i alt på ca. 2.000.000, har vi det stigende 

renteniveau taget i betragtning, lavet aftaleindlån med Sparekassen Kronjylland og bundet 

600.000 over en længere periode med højere rente som konsekvens (pt. ca. 3%). Der er igangsat 

drøftelser med vores anden hovedbank (Jyske Bank) om noget tilsvarende. Vi håber med dette 

tiltag at kunne bibringe en ikke uvæsentlig merindtægt til Hovedafdelingen. 
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Vores underafdelinger har haft resultater svingende fra overskud på kr. 175.000 til underskud på 

kr. 72.000. Flere af underskuddene har været ”kalkuleret” (f.eks. fornyelse af spillertøj eller 

materialeindkøb).   

Samlet set kom ”Koncernen” ud med et overskud på knap kr. 100.000, -, hvilket vi betragter som 

tilfredsstillende. Med en samlet Egenkapital på knap kr. 6.000.000 (hvoraf Hovedafdelingen 

bidrager med kr. 3.000.000) kan vi med rette konkluderer at foreningen står på et solidt og stærkt 

grundlag. 
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2021  

 
 
Badminton 60 43 81  

 Bueskydning 36 40 40  
 Cykling 66 64 56  
 Fodbold 509 413 385  
 Q Fodbold 241 217 243  
 Håndbold 233 211 246  
 Klatring 28 7 20  
 Minigolf 29 30 33  
 Sportsdans    13    14   20  
 Total aktive 1.215 1.039 1.124  
      
 Passive  174    185    204  
 I alt 1.389 1.224 1.328  

 

Sidste år kunne jeg berette om at specielt indendørsidrætsgrenene var ramt efter Coronaen. Dette 

er ikke tilfældet i år, hvor både Håndbold, Badminton og Klatring har haft flot fremgang. Alle vores 
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foreninger har haft fremgang, eller holdt status quo. Samlet set kan vi for antallet af aktive se en 

fremgang på hele 176 medlemmer. Det er ganske enkelt imponerende, og vi kan alle være enormt 

stolte af denne udvikling.  

Antallet af passive medlemmer har haft et mindre fald på 11 medlemmer. Det betyder at vi totalt 

er 1.389 medlemmer mod 1.224 i 2022. Som tidligere nævnt er dette det højeste antal 

medlemmer i min tid som formand. 

Alt dette kan ikke lade sig gøre uden en helt ekstraordinær indsats fra alle de frivillige ledere og 

trænere. Der skal derfor lyde en kæmpe tak til alle jer frivillige, for den helt ekstraordinære indsats 

I har gjort.     

SILKEBORG IF INVEST A/S 
 
Igen i 2023 har vi haft et rigtig godt samarbejde med Silkeborg IF Invest A/S. Uanset at den ene 
organisation er kommerciel, og vi er en organisation båret af frivillighed samarbejder 
som en forening, og udnytter de synergier der er mulige. Et godt eksempel er samarbejdet med SIF 
Q, hvor både økonomi og know how, skal være med til at bringe kvindefodbolden yderligere frem i 
lyset i Silkeborg. Det gælder også når vi ser på udviklingen af Søholt, hvor vi taler med samme 
tunge.  

Både sportsligt og økonomisk går det fortsat rigtig godt for SIF A/S, og jeg er ikke et sekund i tvivl 

om at alt dette har en bidragende god effekt på ”brandet” Silkeborg IF og dermed også os som 

forening. Lad os håbe på at vi igen kvalificerer os til mesterskabsspillet, og ikke mindst en 

Pokalfinale, der ultimativt igen kan bringe os ud i Europa.  

FREMTIDEN 

Med den platform vi lige nu står på, ser fremtiden lys ud for os. Jeg oplever os som en forening 

man lytter til, stoler på og gør anvendelse af. Dette understøtter vores mål om at vi fortsat skal 

være et attraktivt tilbud for byens borgere, og en forening der hele tiden ønsker at påvirke 

udviklingen indenfor idrætslivet. En forening hvor vi arbejder tæt sammen, og hvor vi hele tiden 

har øjnene åbne overfor nye muligheder. Vi vil hele tiden samarbejde med, og påvirke kommunen, 

politikerne, Idrætsrådet og andre aktører med det formål at udvikle idrætten og hjælpe borgere 

med udfordringer på den ene eller anden måde ind i foreningslivet. Derudover vil vi fortsat præge 

udviklingen af rammerne på Søholt og dermed optimere faciliteterne for vores foreninger. Vi vil 

kort sagt fortsat være et attraktivt tilbud for alle kommunens borgere.     
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AFSLUTNING 

Igen i år er er rigtig mange vi skylder en stor tak. Først og fremmest en stor tak til jer som 

medlemmer og frivillige ledere der er med til at gøre Silkeborg IF til den forening den er. Til alle jer 

der hjælper til ved Himmelbjerg løbet og på den måde er med til at brande foreningen på en 

anderledes måde. Til jer der hjælper til i loungen på JYSK PARK, og fanklubberne der i 

weekenderne er med til at skabe stemning på stadion.  

Jeg vil også her gentage min tak til koncertudvalget for mange års hårdt arbejde for at tiltrække 

attraktive arrangementer, og for det store økonomiske bidrag I har givet til foreningen gennem 

mange år.  

Og til alle jer foreninger under foreningerne, Gå fodbold, Old Boys Fodbold, Saunaklubben, 

Lørdagsklubben, Klubhusudvalget ”Søholthuset” og Veteranklubben – jer der alle er kulturbærerne 

i vores forening – en kæmpe tak for det! 

Jeg vil her i aften sige en særlig tak og tillykke til Veteranklubben, der faktisk netop i dag har 40 års 

jubilæum! 

En kæmpe tak til vores revisor Søren Johansen, som i 2023 har påtaget sig at revidere alle 

regnskaber i hele foreningen, det er vi dybt taknemmelige for. Det er desværre også det sidste år, 

hvor vi har glæde af al Sørens viden og erfaringer, idet Søren har valgt at stoppe som foreningens 

revisor. Det skal jeg nok komme tilbage til. 

En stor tak skal også lyde til byens erhvervsliv, vores sponsorer og annoncører der er med til at 

gøre det muligt at drive foreningen. Til Silkeborg kommune og den kommunale forvaltning, 

Idrætsrådet og den lokale presse, Midtjyllands Avis for et rigtig godt samarbejde i 2023.  

Slutteligt vil jeg sige en stor tak til mine kollegaer i Hovedbestyrelsen og i Forretningsudvalget. I 

har igen i 2023 været der når der har været brug for jer, og ydet en helt fantastisk og uegennyttig 

indsats, med det formål at fastholde og udvikle vores gode forening.  

Til jer alle – I har hver især bidraget til og i den grad levet op til vores fælles værdier, Vilje, 

Overskud og Format der gør at vi fortsat vil fremstå som et af byens allerbedste idrætstilbud. 
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Afdelingsberetninger 

SIF Badminton 

Medlemstallet i 2023 er i fremgang, med 60 aktive spillere ved årsskiftet er det en fremgang på 17. 

Det kan vi ikke være utilfredse med, og det positive er at der er kommet flere i det nye år.  

OK aktiviteten har aldrig været så lav som i 2023, da der ikke har været en eneste henvendelse om 

vores hjælp. Det forstår jeg ikke, men da jeg har fået at vide at alt skal foregå igennem 

Hovedforeningen, er jeg afskåret fra at hende mig til dem. For det arbejde vi har ydet før i tiden, er 

der alligevel faldet godt 6.000 kr af til SIF Badminton, så det er jo godt nok. 

Den 17. januar startede vi op med Åben spil for mennesker med flygtningebaggrund. Finn Halkjær 

og Tage Hornstrup var værter for aktiviteten. Men der kom kun 2, så det blev ikke den store 

succes, selvom der var lagt et stort arbejde i forberedelserne. 

I uge 33 deltog vi i en aktivitet med DGI, hvor bla Air badminton var et tema. Vi uddelte flyers og 

fik en snak med mange, men nye medlemmer fik vi ikke så mange af. Det mest positive var nok at 

vi fik gjort positivt opmærksom på SIF badminton.  

Den 6. februar mistede vi Jørgen Klode Hemmingsen. Jørgen Hemmingsen har tidligere været 

formand for SIF Badminton, samt aktivt stået for mange andre aktiviteter i SIF Badminton. For 

dette er han belønnet med at blive Æresmedlem i SIF Badminton. Før den tid var Jørgen aktiv 

hjælper i fodbold, og formand for Whist klubben, der var en støtteforening til SIF Fodbold 

Ungdom. Derfor modtog Jørgen Hemmingsen 25 års tegnet i 2007 for sin indsats i SIF. 

Opgaverne i 2024 er at få flere aktive motionister, og få gang i aktiviteter for vores medlemmer. 

Til sidst vil jeg rette en tak til Hovedbestyrelsen, tak til Silkeborg kommune, og sidst men ikke 

mindst en stor tak til de øvrige medlemmer i bestyrelsen, for uden den indsats var vi her ikke. 

SIF Bueskydning 

Nu kunne der jo fristes til at sige at året der er gået er forløbet som sædvanligt, men det ville nok være en 

sandhed med modifikationer. 

Når der kikkes tilbage på indsatsen på træningsbanerne, er der fra de etablerede/gravede skytter ydet en 

stor indsats for at blive bedre og mere konstant i præstationerne til stævnerne. Det syntes jeg er lykkes i 

høj grad. 

Uden at ville fremhæve nogen frem for andre skal der lyde et stort til lykke med de gode resultater der er 

opnået ved de forskellige stævner rundt om i Danmark og resten af verden. 
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Der ligger et forsøg på at vise resultaterne for de forskellige stævner, som der er deltaget i rundt om i 

landet. Der er ikke inkluderet udenlandske resultater, bortset fra NUM i Norge, da der ikke er overblik over 

hvilke stævner skytterne har deltaget i. Det er resultater hentet fra Ianseo, så hvis der er stævner, der ikke 

har været herpå, er de ikke taget med. 

Der er ligeledes gjort et stort stykke arbejde med at få tiltrukket nye medlemmer til vores sport. Der kan 

ikke gøres nok for at få flere med i sporten. Der er dog en begrænsning i vores indendørs baner med hvor 

mange der kan være til træning samtidig. Så kan der ”bare” trænes på andre tidspunkter kan der fremføres, 

men det er ikke altid tilfældet at det er muligt. Det ville være ønskeligt at muligheden forelå til at udvide 

træningsforholdene. 

I det forgangne år er der også indgået en aftale med Bueskydning Danmark og Silkeborg kommune om 

placering af et talentcenter i forbindelse med klubben. Hvordan det udvikler sig, er endnu for tidligt at sige 

noget om. 

Der har også været et langt forløb omkringetableringen af vores nye udendørsbane. Det er endnu ikke 

lykkes at få et overblik over hvornår den er klar til ibrugtagning. Vejret har dog været en udfordring i den 

forløbne måned. Der har været arrangeret arbejdsdage, hvor der blev gjort klar til flytning af containere. 

Denne flytning er også blevet forhindret af vejret. 

Det begynder dog at give udfordringer, idet der allerede i april er det første stævne i Bulgarien hvor der 

forhåbentlig er deltagelse herfra. 

Jeg glæder mig til banen bliver klar og kan tages i brug. 

 

 

 

Silkeborg if håndbold 

Bestyrelsens beretning for året 2023 

Vi er 233 medlemmer der spiller håndbold. Vi er på vej op igen efter en lille tilbagegang i tiden med covid 

19. De yngste i DGI og fra u 11 i Dansk Håndbold. Vi har spillere fra U5-U13 og i Senior rækkerne. Senior 

herre i serie 1 og senior damer i serie 1 og 2. I U13 piger har vi et velfungerende samarbejde med ØBG. 

Ligesom det øvrige håndbold Danmark, har vi udfordringer med at stille hold i U15-U19. 

Vores sæson 22-23 havde vi en stor u 15 drenge årgang, som var blandt landets bedste. Hvilket jo så har 

betydet at flere af de spillere nu er endt i BSH. Rigtig godt gået af trænere og drenge. Men det betyder jo 

også i den anden ende, at der er færre spillere til os. Vi håber at der kunne blive en U17 årgang igen til 

næste år, når drengene kommer hjem fra efterskole. 



 

11 
 

Frivillige har vi også mange af. Det er en nødvendighed for at have en velfungerende klub. 

Trænere: Alle vores trænere lægger en kæmpeindsats, både i den daglige træning og kampe og stævner 

med og uden overnatning. Det ligger jo næsten fast at vi sender vores hold på julestævne et eller andet 

sted i landet. 

Himmelbjergløbet: En fornøjelse at se dette set up, der bliver drevet af en flok erfarne frivillige, der ikke 

mindst i år, trodsede vejrguderne og skaffede klubben et vigtigt økonomisk fundament. 

Jysk Park Bod: her har vi også en stabil styrke, som igen er med til at vi kan drive en håndboldklub med en 

sund økonomi. 

Vores sponsorer har igen støttet os. Også en vigtig brik i klubben. 

Vi har til denne sæson valgt at opgradere vores klublokale/cafe til version 2.0 Det gjorde vi, for at 

understøtte at Vestergadehallen skal være et godt sted at opholde sig, når sif håndbold er her. Vi gør det 

ikke fordi det skal kaste nogen penge af sig, men for at gøre rammerne omkring vores klub bedre. 

Det indebærer at vi holder åbent, hver gang vi har flere hjemmekampe. Et større udvalg, af bl.a. toast, 

popcorn mm. Vi synes allerede nu det har betydet mere liv i hallen. Mange har også tilkendegivet, at det er 

dejligt at vores cafe holder åben. Også de hold, som kommer langvejs fra. Det er helt klart noget vi arbejder 

videre med. Vi oplever at mange bruger lokalet til forskellige arrangementer, men vil gerne opfordre alle 

vore medlemmer til at bruge det. Både når der er kampe, men også til forskellige arrangementer, som 

fødselsdag, pizzaaften, møder, rundstykker før træning eller hvad i finder på. 

Frivillighed – er ikke frivilligt! Hvis man sender sit barn til håndbold i Sif, så siger man samtidig ja til at 

hjælpe og være en aktiv del af klubben. Det er en del af det man får for kontingentet! Være en del af 

fællesskabet, indebærer nemlig også, at alle er med til at få klubben til at fungere. Til glæde for os alle. Når 

alle er med til at løfte, bliver det også sjovere for alle. Det er selvfølgelig forskelligt, hvad man har af 

resurser at tilbyde, men alle kan tilbyde med noget. Klubben er ikke en pasningsordning, men et sted, hvor 

man gør tingene i fællesskab. Vi arbejder løbende med at implementere dette hos flere og flere forældre. 

Jeg tænker det er en løbende proces       

En af de udfordringer vi har pt er vores trille trolde (U5) hold. Vi har i år haft svært ved at få en stabil årgang 

bygget op. Derfor vil vi sætte fokus på dette, så vi næste år kan få en stor trille trolde afdeling. Så vi har 

grundlaget for de kommende årgange. 

Udefra kan det ligne at vi kører stille og roligt videre. Det gør vi også. Samtidig synes jeg at der år for år sker 

en stabilisering i klubben. Så alt i alt en velfungerende forening med masser af gode engagerede 

mennesker.  

På bestyrelsens vegne - John Kreiling 

Klatring 
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Bestyrelsens beretning for 2023 2023 blev et år, hvor der var godt med liv i klubben. Vi fik en god del nye 

medlemmer, og flere af dem børn. I vores kamp om nye faciliteter fik vi sidst på året beskeden, om at Jysk 

Arena ikke kunne blive til noget i denne omgang, da de kommunale anlægsmidler er trukket. I samme 

melding fik vi beskeden at, hvis vi som forening kan løfte økonomien, uden kommunale anlægsmidler, i nye 

faciliter, burde der være gode muligheder i Silkeborg. I samme ombæring blev vi sendt videre til en anden 

kontakt i kommunen, hvor vi pt afventer svar. Som nævnt tidligere, fik vi en del børn ned til os. Vi vil som 

bestyrelse rigtig gerne stå bag et juniorhold. Det kræver dog frivillige kræfter udefra. Vi har i den anledning 

lavet en beskrivelse (vedlagt som bilag) på, hvad vi tænker en eller måske to junior trænere kan løfte 

opgaven på, samt et udkast til et skema, på hvordan noget af træningen kan se ud, med plads til ændringer 

og tilføjelser (vedlagt som bilag) Vi håber at der er en eller to der kan se sig selv som juniortræner. Alt i alt, 

blev 2023 et super godt år i forhold til medlemstal og liv i salen, dog er det status quo i forhold til nye 

faciliteter. Vi går ind i 2024, som bliver et år hvor vi skal have gang i frivilligheden. Vi begynder året med et 

rutebygger workshop i februar. 

Silkeborg I.F. Cykling   

Bestyrelsens beretning 2023  

Kære medlemmer Det er med stolthed, at vi som bestyrelse for Silkeborg I.F. Cykling kan præsentere denne 

årlige beretning her på generalforsamlingen. I denne beretning kan vi se tilbage på et år med succeser, 

udfordringer og mange oplevelser, men også hårdt arbejdet for bestyrelsen. Men alt dette båret frem af 

fællesskab og en passion for cykling for såvel unge som gamle af klubbens medlemmer. Først og fremmest 

vil vi gerne takke de forældre, som har hjulpet med træningen af børne- /ungdomsgruppen. Uden jeres 

engagement og energi har vi ikke kunne lykkedes med at modtage mange nye medlemmer. Ligeledes en 

særlig tak til Rikke og Birgitte som har gjort et ekstraordinært stort arbejde med at få det sociale til at løbe 

rundt i klubben. Jeres positive energi har været en stor hjælp for bestyrelsen. Ud over vores ugentlige 

træninger så har klubben afholdt eller hjulpet til med en række cykelløb i 2023. Her kan blandt andet 

nævnes: • Hjælper til fælles træningslejre med distrikt Jylland/Fyn i Horsens • Hjælper Børne 

Ulykkesfondens cykelløb • Hjælper til DCU Skoda Børnetour cykelløb. • Afholde DCU Børneløb på 

bananruten • Afholde DM for B&U i Landevejscykling • Klubfest for klubbens medlemmer og familier Et af 

højdepunkterne var afholdelse af Danmarks Mesterskaberne for Børn og Unge, hvor mange af klubbens 

medlemmere og deres familier gjorde et stort stykke arbejde. Der blev fra bestyrelsens side gjort et kæmpe 

og tidskrævende arbejde, hvor vi oplevede "benspænd" med omlægning af den planlagte rute og mangel 

på trafikofficials. Til dette DM skal også lyde en stor tak til Silkeborg Kommune, Svostrup Kro, Brolund B&B 

og Svostrup Kirke, som alle hjalp med at få afholdt et godt DM. Ud over løb og træning har vi også været 

heldige med, at med fondsmidler kunne købe nye lånecykler, udstyr til indendørs vintertræning og 

indretning af en hyggestue i klubhuset. Vi håber disse tiltag vil være med til at styrke sammenholdet på 

tværs i klubben samt ikke mindst fastholde medlemmer. Vingegaard effekten har også kunne mærkes på 

medlemsfremgang af især unge ryttere. Ligeledes har klubbens ryttere fået mange flotte resultater såvel på 

senior og på børn og unge siden. Det største resultat var dog i U13P, hvor Mathilde blev Danmarksmester 

på hjemmebane i Silkeborg. Det skal ikke være en hemmelighed, at dette år har trukket store veksler på 
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bestyrelsen, og arbejdsmængden har været langt over det, som kan forventes af frivilligt arbejde. Derfor 

kommer vi også til at række ud efter flere kræfter i bestyrelsen, hvis vi skal forsætte fremgangen for 

klubben. I det kommende år ser vi frem til som klub at skabe endnu mere cykelglæde og styrke vores 

sociale fællesskab. Bestyrelsen ser frem til med mange arrangerede medlemmer at afholde cykelløb d. 24. 

august. Derfor vil vi bede jer allerede nu at skrive denne dato i kalenderen for uden jeres hjælp, kan vi ikke 

afholde cykelløb. 

SIF fodbold 

1. Bestyrelsen, herunder bestyrelsens arbejde og indsatsområder 

 

2. Økonomien 

 

3. Det sportslige 

 

4. Samarbejde 

 

5. Søholt 

 

1. Bestyrelsen 

På bestyrelsessiden vil der i år være helt roligt på bagsmækken efter at vi sidste år brød lidt med den ro der 

har været på bestyrelses sammensætningen i de forudgående år. 

Således udskiftede vi Stinus Errboe med Bo Fjordside og Søren Mortensen – både Bo og Søren blev valgt ind 

for en 2 årig periode. 

Dermed vil bestyrelses sammensætningen se uændret ud ift. sidste år og bestå af følgende: 

Bestyrelsen vil dermed fremover bestå af; 

• Sekretær og bestyrelsesmedlem Ole Simonsen 

 

• Bestyrelsesmedlem, Sifolinos ansvarlig, sponsoransvarlig, materialeforvalter og næstformand Mads 

Halkier 

• Kasserer, Parahold træner og bestyrelsesmedlem Jan Beck Nielsen 

• Parahold træner og Bestyrelsesmedlem Helle Fuglsang 

• Bestyrelsesmedlem, bodansvarlig på Jysk Park, krudtsalgs ansvarlig samt nøgle-/brikansvarlig 

Henrik Bech Nielsen 

• Bestyrelsesmedlem, fast bod souschef samt krudtsalgs souschef Bo Fjordside 

• Senior-repræsentant og aktiv spiller Søren Mortensen 

• Repræsentant for old boys, aktiv i HB regi og aktiv spiller, Alland Ørbæk Sørensen 

• Og undertegnede, Chr. Jepsen 

 



 

14 
 

Jeg har tilføjet lidt ekstra titler på hver enkelt af bestyrelsesmedlemmerne – titler der viser hvor stor en 

indsats hver enkelt gør for klubben – det gør en kæmpe forskel, og er en del af den lim der sørger for at 

klubben hænger sammen i en til tider hektisk hverdag. 

Vi har Ole, Mads og Jan på genvalg i år, og alle stiller op til genvalg for de kommende 2 år. 

Udover bestyrelsen, så deltager vores børneudviklingstræner og leder af SIF Fodboldskolen også på vores 

bestyrelsesmøder som finder sted med månedlig frekvens netop her hvor vi sidder i dag.  

Netop børneudviklingstræner rollen blev et meget relevant tema ret tidligt efter seneste generalforsamling, 

da jobbet jo var ledigt ifm. seneste generalforsamling i 2023. 

Vi lykkedes ret tidligt herefter med at få ansat Lars Lunde der kom med et ret bredt generalieblad 

fodboldmæssigt – desværre holdt Lars ikke så længe, da han blev fristet af en efteruddannelse som han 

foretrak, og dermed sagde hans job op hos os. 

Det er altid en udfordring med udskiftninger på nøglepositioner, men som bekendt så bliver udfordringer 

ofte vekslet til noget positivt, og det gjorde det også her, da vi pr. 1. november 2023 ansatte en gammel 

SIF’er i jobbet som intern børneudviklingstræner. 

Vores erfaring er nok, at det er en fordel at få en SIF’er ind i jobbet, og det er netop det vi har fået med 

Henrik Krogh. Vi ser frem til samarbejdet som allerede er godt i gang. 

Rollefordelingen ifm. vores bestyrelsesmøder er sat således op, at Henrik starter vores møder med en lille 

times tid, hvor han informerer om stort som småt i forhold til klubben. Herunder hvad der fylder i det 

daglige – alle byder ind i dialogen, da mange af os ofte er at finde herovre på anlægget, så på den måde får 

vi vendt tingene omkring hvad der sker og om der skal laves tiltag mv. 

Det sker ud fra den tankegang at Henriks daglige gang i miljøet på Søholt er med til at give os et godt billede 

af tingene – dette sammenholdt med bestyrelsens observationer, og derfor er bestyrelsesmøderne en 

kærkommen lejlighed til at få erfaringsudvekslet den del. 

Henriks rolle er et delt ansættelsesforhold, som både er i bredderegi og i den professionelle afdeling. 

Konstruktionen hvor vi samarbejder omkring en BUT (Børneudviklingstræner) er i tråd med DBU’s 

børnestrategi, og giver god mening ift. den røde tråd i klubben, hvor vi jo gerne vil aflevere den bedste 

version af vores spillere til klubbens U13 hold i hhv. bredde- og eliteafdelingen. 

Henrik er ansat i en halvtids stilling, så han kan passe sit daglige arbejde som skolelærer sideløbende. 

Økonomien 

På drifts- og økonomisiden har 2023 været lidt anderledes end det sædvanligvis er, således lander vi et 

mindre underskud på cirka 75.000 kr. 
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Det har vi gjort lidt med vilje – og også med ok samvittighed med vores egenkapital på godt en mio. kr. in 

mente.  

Ift. vores regnskab, så har følgende spillet ind på vores 2023 resultat: 

Som varslet på seneste generalforsamling investerede vi godt 600 tkr. i en ny goal station forrige år – den 

ny goalstation er opført på det nye kunstgræs areal.  

Beløbet til goal stationen udgør halvdelen af den samlede anskaffelsesværdi, da vi har delt udgiften med SIF 

Invest. 

Selve goal stationen har ikke været en indtægt, som vi måske havde håbet – det er ikke noget vi 

budgetterer med, men meningen er at den skal generere lidt løbende indtægter i form af lejeindtægter, 

som kan dække den løbende drift af anlægget. Det vil kunne bidrage positivt til vores resultat fremover. 

Udover en goal station har vi ret målrettet valgt at investere i vores vigtigste aktiver – nemlig trænerne og 

lederne, herunder bestyrelsen. 

Hver sommer og vinter samler vi vores folk til en sammenkomst med spisning og hvad dertil hører – det 

koster nogle penge, men vi vurderer at det er godt givet ud. 

Udover dette, så har vi i 2023 givet et pænt beløb på 25.000 kr. til ”Cafe på Vejen”, som var en 

lukningstruet cafe i kølvandet af kommunens varslede besparelser. Caféen er hyppigt brugt af vores Para 

udøvere. Det var en enig bestyrelse der støttede dette tiltag. 

Vores traditionelle nytårs krudtsalg holdt også en pause i 2023 da Henrik, som står for salget, er kommet 

galt afsted med hans fod – dermed missede vi den indtægt i 2023 – vi forventer at vende stærkt tilbage i 

2024. 

Slutteligt så har vi i 2023 regnskabet haft forskudte poster til både tøj og kunstgræs – det giver udgifter som 

vi har en lidt skæv fordeling ift. regnskabsårene, men det lever vi med – Jan vil uddybe herom senere. 

Til allersidst vil vi nævne at vi de seneste par sæsoner har haft en markant vækst på medlemssiden – det er 

rart og dejligt – men også en bekostelig affære på den korte bane, da det cirka tager 3 år at indhente 

udgifterne til et nyt medlem ift. indtægter og udgifter, da der skal købes nyt tøj til nye medlemmer – det er 

også noget vores regnskab bærer præg af når man ser under punktet tøjindkøb/Sport24. 

Når det er sagt, så glæder den medlemsmæssige fremgang os alle, og netop den del ser vi gerne fortsætte 

tiltrods for at vækst koster, men der findes næppe noget bedre at investere fodboldafdelingens egenkapital 

i, så det gør vi gerne også fremadrettet. 

Fremadrettet ser vi fortsat positivt på økonomien, hvilket begrundes med en fortsat rimelig forudsigelig 

økonomi og drift i klubben hvor medlemstilgangen, tøjkøb og kunstgræs-tid er de mest udsvævende 

omkostninger, men stadig nogenlunde forudsigelige. 
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Vi forventer fortsat medlemstilgang i de kommende år, og vi vil forsøge at dække udgifterne hertil, så vi 

som minimum undgår underskud fremover – det vil være bestyrelsens mål. Når det er sagt, så kan der 

forekomme forskudte udgifter der forvirrer det samlede billede henover 2 regnskabsår, men det til den tid. 

Det sportslige 

På det sportslige plan blev 2023 år 6 hvor SIF fodboldskolen er en integreret del af SIF breddefodbold.  

Fodboldskolen er blevet ændret undervejs, da den startede som et eliteprojekt, og vi nu på tredje år driver 

den som et breddeprojekt med plads til alle, men med mulighed for niveau-inddeling til træning. 

Tilgangen for os har været at fodbold for børn på 12 år og derunder er for alle – også i SIF. Når børnene så 

rammer U13 årgangen, så kan opdelingen ske, og det mener vi er tidligt nok. 

Udover SIF fodboldskolen har vi også fortsat vores Para sport hold som Helle og Jan er træner for. Vores 

Para-hold består af piger, drenge, mænd og kvinder med et handicap, og det er fortsat en super succes med 

medlemsfremgang, gode ture til stævner, og godt humør – det giver en stor livskvalitet og bekræftelse at 

opleve. 

På den sportslige del vil jeg ikke undlade at nævne at vi i SIF igen i 2019 åbnede for vores ”SIFOLINOS” – 

dvs. fodbold for alle børn under 10 år. 

Mads står fortsat for Sifolinos som er de mindste årgange fra U9 og nedefter – Sifolinos havde for et år 

siden omkring 44 spillere tilknyttet. Det tal er nu forøget med over 60% til 76 medlemmer, og dermed har 

Sifolinos en stor del af medlemstilgangen. 

Sifolinos er herudover en meget væsentlig fødekanal til Fodboldskolen (U10-13), så flot at vi har kunnet 

levere medlemstal i den skala i Sifolinos regi tiltrods for at en stor del af drengene er rykket til 

Fodboldskolen.  

På Fodboldskolen er medlemsantallet gået fra 79 for et år siden til 125 i dag – mere end 50% tilgang er det, 

og disse ting understøtter de ting som blev nævnt omkring økonomien, men giver rigtig god mening for 

klubben på sigt. 

Årgangene som kommer efter Fodboldskolen – dvs. U14 og opefter er også ved at finde et flot fodfæste og 

vi er ret god besat i disse årgange – det forventer vi bliver yderligere understøttet fremover qua de 

opløftende tal som Sifolinos og Fodboldskolen leverer. 

På senior niveau vil jeg igen fremhæve den brobygning som vi har formået at håndtere mellem de ”gamle” 

og de ”unge”. 

Jeg har selv haft fornøjelsen af at være en del af et par af turene til hhv. kampe og til Holland – og opleve 

hvordan de unge i start 20’erne falder i hak med de noget ældre i 40’erne og opefter, hvilket er en ren 

fornøjelse at overvære, og jo i bund og grund det foreningslivet drejer sig om. 
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Ift. senior afdelingen rammer vi i år et meget flot resultat af en stærk indsats igennem årene på flere 

fronter – således har vi i år tilmeldt 3 senior hold til 11 mands turneringer i serie 4 og serie 5. 

Vores U19 drenge har ramt alderen for seniorbold, og skal nu være med til at løfte arven videre for senior 

bold i Silkeborg IF. De tager serie 4 tjansen. 

U19 årgangen drives fortsat af Dennis Hollensberg med stor succes – en succes der bestemt ikke er givet på 

forhånd på en sådan årgang hvor meget andet end fodbold fylder for de unge mennesker, så det er også 

rigtig flot gået. 

Dennis vil fortsætte med at være hos drengene, som får et U19 liga 2 hold og altså et serie 4 hold for den 

kommende sæson. 

Udover disse hold vil vi som sagt have 2 yderligere hold i senior regi – her vil John Sørensen fortsætte, og 

Mads, Alland og Søren vil også spille en rolle hér. 

Samarbejde 

Først og fremmest - Tak til bestyrelsen, som i den grad er en arbejdende bestyrelse – et arbejde der er med 

til at skabe liv i klubben – både i vores boder, på banerne, i Søholthuset og på stadion. 

Herudover en tak til den utrættelige indsats som vores frivillige, trænerne, BUT’er (Henrik) gør for klubben. 

Uden alle disse hænder, så havde vi ingen klub, og slet ikke den fremragende medlemstilgang som vi har 

oplevet – den tilgang kommer kun fordi vi har nogle fremragende trænere og ledere omkring børnene – det 

må være den bedste anbefaling man kan få, at vi har så mange der vil os, og ikke mindst har så mange der 

anbefaler os overfor venner og familie. 

 

Jeg vil under dette emne ikke undlade at nævne, at jeg i januar i år har haft den glæde at besøge vores 

venner i Arendal – vores venskabsklub IK Grane, som sædvanligvis tog imod Erik Isager, Poul Hansen og jeg. 

Vi var inviteret på besøg den weekend hvor Grane Revyen kørte i det lokale kulturhus – det var et 

tilløbsstykke, og vi startede aftenen med et IK Grane arrangement hvor man hyldede sportsgrenene i 

klubben, og hvor man afholdt den årlige fest i de gode omgivelser i kulturhuset. 

Selvom vi kun var i byen i godt et døgns tid, så nåede vi på rundvisning og til møde dagen efter festen – og 

vi fik også givet håndslag på, at vi skal fejre venskabets 75 års jubilæum i 2025 – herudover vil vi sørge for at 

bevare vores venskab og gode samarbejde. 

Søholt 

Projekt Søholt har vi haft på agendaen løbende de seneste 6 år, og meget er der sket på de 6 år når vi 

kigger op på fodboldbanerne.  
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Forrige år da vi stod her kunne vi se at traktorerne og gravemaskinerne trille rundt ovre omkring trekanten 

og bane 8. 

I dag står vi med et færdigt anlæg, som vi er både glade og stolte over – fordi det er et flot anlæg, og, ikke 

mindst, fordi det er super brugbart for os som brugere. 

Etableringen af kunstgræsset betyder ikke at projekt Søholt dermed har nået sin afslutning.  

Fortsat resterer der en del og der foreligger fortsat en hel del tanker og ønsker for området. 

Således er flere, større og bedre omklædningsfaciliteter højt på ønskelisten for os – hvilket er en akut 

problemstilling som kommunen har lovet en løsning på, og vi derfor følger tæt. 

Det er ingen hemmelighed at kommunen fattes penge – og derfor har der været en del ro på 

omklædningsfronten, som gør at vi fortsat hænger på skurvognene, som er nedslidte, og som skulle have 

været midlertidige.  

Seneste udvikling omkring ”Fodboldens Hus” er at det er os og SIF Q der er en aktiv medspiller på projektet 

– de øvrige Søholt klubber har ikke været en del af dialogen på det seneste. 

Silkeborg kommune har i et tidligere budget allokeret et beløb til Fodboldens hus – beløbet blev sidste år 

brugt til at beregne hvor meget man kunne bygge omklædningsbygninger for, og svaret var 320 kvm – det 

er ca. 30% mindre end det vi har i dag ifm. skurvognene, hvor vi har akutte pladsproblemer – derfor 

meddelte vi Silkeborg kommune, at det kunne vi ikke se os selv i – heller ikke i den trend vi kigger ind i 

medlemsmæssigt, hvor vi forventer større medlemstal. 

Udspillet omkring omklædning/Fodboldens hus afventer vi så næste skridt omkring – det bliver en 

spændende udvikling at følge. 

 

SIF Dans 

2023 har været et år med stor sportslig fremgang og stor aktivitet på for at gøre Silkeborg IF Dans mere 

synlig. Samtidig har året bragt økonomiske forandringer. Alt sammen noget jeg vil gå lidt mere i detaljer 

med i min beretning. Medlemstal: 2023 er som tidligere år præget af udskiftning af medlemmer. Ved 

udgangen af året så det således ud: Sportsdans, 4 medlemmer: Mille/Faustas & Cecile/Axel De 2 par som i 

foråret kom fra Vejen, stoppede desværre da vi gik på sommerferie, da begge partnerskaber sluttede. For 

nu, danser begge drenge på hyggeplan med nye partnere i Vejen. Til gengæld kom Cecilie til os fra Vejen. 

Hun startede partnerskab med Axel i løbet af sommerferien. Michelle stoppede også da vi gik på 

sommerferie, da hun skulle på højskole, men hun er efter årsskiftet kommet tilbage i klubben igen. Hip 

Hop, 8 medlemmer ved udgangen af året: Andrea, Freya, Karla My,Liv, Maja, Mollie, Nova og Olivia Efter et 

godt forår med fine resultater for vores U/17 Hip Hop hold ”O.U.T.”, gik holdet desværre i opløsning, da 

mange af pigerne skulle på efterskole eller anden videregående uddannelse. Efter sommerferien lykkedes 
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det os at få etableret et nyt hold ”Swag Girls” i den yngre årgang U/12 hvilket er de piger som står som 

medlemmer ved udgangen af året. Vi håber, at vi på denne måde kan få bedre kontinuitet, og at holdet kan 

fortsætte i flere sæsoner, hvor vi selvfølgelig håber på en løbende tilgang. Sportslige resultater Sportsdans 

For sportsdanserne har det været et blandet år. Faustas og Mille har i årets løb deltaget i adskillige 

turneringer både nationalt og internationalt. Ved ranglisteturneringerne i marts måned, blev det i Standard 

til en 2. plads U/21 rækken, og en plads lige udenfor finalen i den voksne række. Begge med mindst mulig 

margin. Ved DM gik det til gengæld ikke så godt. Bedst gik det i U/21 Latin hvor det blev til en sølvmedalje. I 

U/21 Standard blev det til bronzemedaljer, mens de i den voksne række måtte tage til takke med en 4 plads 

i Bfinalen. Ved ranglisten i oktober tog de så til gengæld revance idet vandt de U/21 rækken og for første 

gang kom i finalen i den voksne række. Internationalt har Faustas og Mille deltaget i en del turneringer. 

Bla.Swedish Open, Blackpool Open, International Open, London. World Open: Elblag, Polen. Beograd, 

Serbien. Salispils, Letland. Timisouara, Rumænien. Dansen har gennemgående været god, resultaterne 

svingende og de kunne efter trænerens mening godt have fortjent bedre i nogle tilfælde. Parret har også 

repræsenteret Danmark ved både U/21 EM og VM. Begge gange kom de ikke ud af re-dance, hvilket de nok 

have gjort sig fortjent til. Parret har året igennem udviklet sig, og allerede efter første rangliste turnering 

blev de af Dans Danmark rykket op i Brutto gruppen og er nu Team Danmark Atleter, direkte støttet af 

Team Danmark. Det kan nævnes at de allerede nu i 2024 igen er udtaget til Bruttogruppen, med øget 

finansiel støtte. Det er ikke kun Dans Danmark der har fået øje på Faustas og Mille’s talent. Efter indstilling 

fra klubben, modtog de i juni måned Silkeborg Kommunes Talent Pris og det medfølgende legat på 2000,-

kr. For Anton og Thea, blev det til en enkelt turnering inden deres partnerskab sluttede. Parret blev danske 

mestre i Jun 2 National Standard Axel og Cecilie havde turneringsdebut ved ranglisteturneringen i oktober, 

hvor det blev til en 3. plads i Jun. 2 National rækken. Derefter fulgte Efterårs Grandprix og Moland Cup og i 

november DM Latin hvor det blev til bronzemedaljer i Jun. 2 Talent. De har begge formået at løfte deres 

niveau siden de startede sammen. Det er imponerende hvad Cecilie, som tidligere kun havde deltaget i Solo 

kategorien har opnået på så kort tid. Hip Hop Hip Hop Konkurrence holdet O.U.T. debuterede i januar 

måned ved 1. pointturnering med en 4 plads i U/17 rækken. Desuden deltog de i januar og marts var 

Kaufmann Cup i Horsens. Turneringen har deltagelse af de allerstærkeste hold fra alle danse organisationer 

og konkurrencen var virkelig skarp. Begge gange endte pigerne i finalen i C rækken. For dem var det dog en 

stor oplevelse at prøve at danse på scenen. Fra holdet stillede Leah og Ida også op i Junior 1 duo, ved 1. 

point turneringen og DM, hvor det blev til henholdsvis en 4. plads og en 7. plads. Vores nye U/12 Hip Hop 

hold ”Swag girls” debuterede i december ved pointturneringen med en 3 plads. Skole Ol Dans: Silkeborg 

havde i 2023 deltagelse af Buskelund skolen 2x 4.klasser og de deltog i stævnet i klubbens lokaler i marts. 

Begge klasser kvalificerede sig til at deltage i finalen i Billund 13.juni. Helle kørte desuden forløb i Billund, 

på Sdr. Omme, Vorbasse og Lynghede Skole, samt kvalifikations stævne der blev afholdt i Vorbasse 27. 

april. Silkeborg IF Dans stod også igen i år som hovedansvarlig for afvikling af dans som arrangører af Skole 

Ol Dans finalen i Billund 13 og 14 juni med Helle som koordinator og ansvarlig. Desværre har Dans-Danmark 

trukket sig ud af Skole OL per 1.1. 2024 pga. deres dårlige økonomi. Så det er svært at komme i dialog med 

skolerne og rekruttere nye medlemmer, samt mulighed for at indtjene penge til klubben. Vi får dog lov til at 

fuldføre de næste 6 måneder. Desuden kan det nævnes at der ikke er skoler fra Silkeborg er ikke med i 
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2024. Den begrundelse vi hovedsageligt får er at det kræver for store resurser, både økonomiske og 

tidsmæssigt. Skolerne i Billund deltager dog stadigt, både med forløb og Stævne. 

Arrangementer: Klubben har ikke afholdt turneringer i 2023. Dog blev vi spurgt af Dans-Danmark om de 

kunne afholde dommerkongres samt elitesamling i lokalerne. Dette blev aftalt og klubben skulle stod for 

det praktiske med hensyn til forplejning mm. Så en lille indtægt der. Dance Camp blev afholdt i første uge af 

sommerferien for 13. gang. I år med lidt over 60 deltagere, hvilket er en vækst i forhold til de sidste på år. 

Igen et tiltag som giver penge til klubbens kasse. Vi afholdt afdansningsbal i april og Julebal i december med 

god tilslutning. Disse arrangementer giver ud over det sociale også en mulighed for indtægt via kiosksalg. 

Men ellers er der ikke meget aktivitet i det daglige i kiosken Klubben fik af DIF tildelt 2 billetter til klubbens 

frivillige til Årets Sportsgala- og i år var Søren og Anita (jeg) med d 6.1 i Herning. Desuden var vi igen i år 

inviteret til forestilling i Jysk Musik Teater. I år til Jesus Christ Super Star. Økonomi: Klubben fik i 2022 

meddelelse fra kommunen om at tilskud pr.01.01.2023 ville blive nedsat til max 75000,- kr. hvoraf vi får 

(65%) altså 48.750 kr. Efter dialog mellem kommunen og S.I.F.’s hovedformand Poul Hansen og klubbens 

kassere Finn J. Carstensen fik vi 6 måneder ekstra og de sænkede tilskud trådte i kraft 01.07.23. Samtidig 

står vi i en situation hvor medlemstal i vores forbund Dans Danmark er dalende på landsplan. Vi har 

tidligere haft stor succes med at arrangere turneringer, hvilket har bidraget til indkomst til klubben. Dette 

er næsten umuligt nu, hvor vi ser antallet af deltager skrumpe ind, i specielt Different Styles kategorierne. 

Udgifterne til hal leje, musik, lys, officials, forplejning, medaljer osv. i forbindelse med afholdelse af disse 

turneringer er simpelthen for store i forhold til antallet af deltagere. Derud over er Dans Danmark i store 

økonomiske vanskelighed og det ser ud til at de tilskud man tidligere har modtaget som arrangør af en Dans 

Danmark turnering bliver skåret væsentlig ned. Som allerede nævnt har vi igennem Helle og Bo’s frivillige 

engagement i forbindelse med Skole OL haft mulighed for at genere en indkomst til klubben. Denne 

mulighed ser nu også ud til at forsvinde da Dans Danmark har trukket sig ud af Skole OL pr. 01.01.2024 

grundet forbundets dårlige økonomi. Konklusionen er at det bliver mere og mere vanskeligt for de små 

klubber at overleve, da indtjeningsmulighederne til klubbens drift forsvinder. Vi forsøger fortsat at få flere 

nye medlemmer, men det ser ud til at vi nu må lede efter alternative veje til at generere indkomst. 

Derudover må vi nu se hvordan vi kan skære nogle af vores udgifter og har blandt andet begyndt en dialog 

med vores udlejer for at se hvad vi kan gøre her. 

SIF Minigolf 

Det har været et år i minigolfens tegn. Til Danish Super 9 havde vi 2 mand afsted, Karsten Grooss i C-

rækken og han sluttede som nr. 7. Mens Carsten Berg var i B-rækken som han endte med at vinde. 

DM-MOS på Bornholm  

Holdet som sluttede som nr. 4.  

Individuelt: 

Jeppe Vitten Jensen Herre rækken nr. 7 Herre veteran Jan Rasmussen nr. 2 Carsten Berg nr. 3 Karsten 

Grooss nr. 6.  
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DM-beton i Odense 

Holdet sluttede desværre som nr. 5 med samme pointscore som nr. 3 og 4, vi havde brugt 12 slag mere end 

nr. 3 Individuelt: Damer: Anna Lyngholm nr. 2 Dame senior: Annette Brunsvig nr. 3 Herre veteran: Jan 

Rasmussen nr. 3 

DM-eternit i Ålborg 

Holdet blev nr. 3 Individuelt: Damer: Anna Lyngholm nr. 3 Dame senior: Annette Brunsvig nr. 2 i en meget 

tæt topstrid 2 slag fra 1. pladsen og 1 slag foran nr. 3 Veteran herre: Jan Rasmussen nr. 3 

DM filt i Jyllinge 

Holdet blev nr. 3 

I JMgU har der også været mange turneringer, bl.a. JM på filt, eternit, MOS og beton. 

JM MOS I Skiverne A-rækken Nr. 2 Jan Rasmussen Nr. 3 Lars Christiansen B-rækken nr. 1 Jeppe Vitten 

Jensen 

JM beton i Galten – Skovby  

A-rækken nr. 3 Jan Rasmussen B-rækken nr. 1 Karsten Grooss C-rækken nr. 2 Henrik Kristoffersen 

JM-eternit i Randers 

A-rækken nr. 3 Carsten Berg B-rækken nr. 1 Karsten Grooss 

C-rækken 

nr. 1 Annette Brunsvig 

Der har også været afviklet en aftenturnering over 5 afdelinger. 

A-rækken Her sluttede Jan Vitten som vinder C-rækken Her sluttede Annette Brunsvig som vinder. nr. 2 Kia 

Kristoffersen nr. 3 Egon Berg 

I 2023 mistede vi et klubmedlem. 01-02-2023 gik Ove Vitten bort på Skejby hospital efter længere tids 

sygdom, han spillede minigolf lige til det sidste. 

SIF Q 

Indledning Jeg vil gerne indlede årets beretning med et citat: ”I kan noget med miljø i Silkeborg. Det hører 

jeg mange steder”. Ordene er Kvindeligachef Nicolai Kaas Nordstrøms. De faldt under et møde i 

Søholthuset i september. Her kunne han også ved selvsyn opleve en lille del af vores gode miljø. Vores U14-

, U16- og U19-piger i skøn forening. Der var lektielæsning, hygge og nudelsuppe for alle pengene. Sådan en 

bemærkning gør mig glad og stolt. Og ordene kommer ikke ud af det blå. Vi mærker det også i dagligdagen. 

Dygtige spillere kontakter os, fordi de er interesserede i at komme til SIF Q. Vi har piger til prøvetræning fra 

Ligaklubber, vi har piger, der vælger SIF Q over Ligaklubber, fordi vi kan noget særligt i SIF Q. Det særlige vi 

kan, handler om , at vi er lykkedes med at skabe et miljø, hvor talentudviklingen er solidt funderet i et 
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værdisæt – Sammenhold, respekt og engagement. Vores trænere og sportslig ledelse yder en kæmpeindsat 

hver eneste dag, for at vores piger bliver så dygtige som de kan, men også for at vores piger trives, oplever 

en sammenhængende hverdag og vokser som mennesker. I alt, hvad vi gør, tilstræber vi at gøre det 

ordentligt – med respekt for den enkelte spiller og træner, for klubben og for vores samarbejdspartnere. Vi 

har formået at opbygge en kultur, der kan det. Det har alle - både piger, trænere, ledelse og forældre en 

vigtig aktie i. Og det er noget vi skal værne om og passe på. For det kan så let smuldre. Det er vi i 

bestyrelsen opmærksomme på, og det er et vigtigt pejlemærke, når vi lægger strategien for SIF Q. 

Samarbejdet med A/S I juni indgik vi en samarbejdsaftale med SIF A/S – nok den vigtigste begivenhed i 

2023. Et samarbejde, som understøtter os både økonomisk og med vigtig know how. Det er en uvurderlig 

aftale for os. Sammen skal vi de næste år undersøge mulighederne for at skabe et bæredygtigt fundament 

for den fortsatte udvikling af et stærkt pige- og kvindefodboldmiljø i Silkeborg. Det er også en aftale, der 

indebar, at bestyrelsen i SIF Q sagde ja til, at SIF A/S, - hvis de vil - kan overtage alle vores eliteaktiviteter. 

Det er ikke sikkert, det bliver aktuelt, men de kan gøre det, hvis de vil. Når de vil. Bestyrelsen var aldrig i 

tvivl om , at det var det rigtige at gøre, men det er klart, at en sådan aftale har krævet meget arbejde og 

megen refleksion – og i øvrigt også en ekstraordinær generalforsamling. Der er mange forskellige måder, 

hvorpå Superligaklubberne går ind i kvindefodbold. Og det går stærkt i tiden. Den udvikling følger vi 

selvfølgelig nøje, og det gør de også i SIF A/S. Men vi skal finde vores vej. Vi er ikke AGF og FCM, for bare at 

nævne vores to naboer i øst og vest – det bliver vi aldrig. Men vi er noget andet. Vi kan noget andet. Og jeg 

er overbevist om , at vi sammen med SIF A/S finder den rigtige vej for Silkeborg. Det kommer til at kræve 

hårdt arbejde de næste år. Af bestyrelsen, af den sportslige ledelse, af vores trænere og af alle jer. Men det 

kan vi godt klare i SIF Q. Flere kvinder Et vigtigt fokus i 2023 har været vores meget mundrette indsats 

”Flere kvinder i SIF Q”. Vi ser et generelt problem med at skaffe kvindelige trænere i dansk pige- og 

kvindefodbold. Det vil vi gerne tage ansvar for – det er vigtigt, at unge fodboldpiger har kvindelige 

rollemodeller at spejle sig i. For et år siden havde vi i SIF Q én kvindelig træner. I dag har vi 8 kvindelige 

trænere. Vi tager også ansvar for, at der på sigt kommer flere uddannede kvindelige trænere. I Silkeborg, i 

Danmark. Således har vi i 2023 gennemført to C1-klubkurser og et C2-klubkursus for vores egne spillere og 

trænere. To af vores lovende kursister er netop startet på C3 og færdiggør deres C-licens i løbet af foråret. 

Uddannelsen af kvindelige trænere vil fortsat være et vigtigt fokus fremadrettet. Silkeborg IF Q – 

Generalforsamling d. 6. februar 2024 Årsberetning for 2023 Sammenhold - Respekt - Engagement Hvide 

shorts Det er også værd at nævne, at vi i efteråret 2023 ram te overskrifterne på DRs webnyheder. 

Overskriften lød: ”Dansk topklub følger kvindelandsholdets eksempel og dropper hvide shorts.” Og selvom 

den skarpe læser nok vil hævde, at overskriften henviste til HB Køge, så fik vi faktisk taletid på lige fod med 

netop HB Køge, Fortuna Hjørring og AaB. De hvide shorts har længe været et opmærksomhedspunkt i 

bestyrelsen. Vi har fulgt udviklingen nøje og set Wimbledonkvindernes kamp for retten til selv at vælge 

shorts og det engelske landsholds farveskifte. Men mest af alt har vi lyttet til de erfaringer, der bliver gjort i 

de danske idrætsmiljøer. De fortæller os, at hvide shorts, for nogle piger uanset alder, kan skabe utryghed. 

Vi ønsker i SIF Q ikke, at piger skal gå utrygge på banen. Heller ikke selvom vi synes, de hvide shorts er flotte 

og en del af klubbens DNA. For os var tiden inde, og afgørelsen var truffet da DBU meldte ud. Det virkede 

som et godt tidspunkt at offentliggøre vores beslutning. Jeg kan i øvrigt fortælle, at det ikke var en populær 

beslutning hjemme hos mig. Min datter sendte mig følgende sms, da hun så overskriften fra MJA ramme 
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facebook: ”Mor, nu må du lige sætte foden ned, og fortælle dem , at vi spiller i hvidt!” Sportsligt Sportsligt 

står vi stærkt på alle årgange. Siden sommerferien har 3 piger fået debut på U16-landsholdet og vores U19-

keeper har været afsted på U19-landsholdssamling. Derudover har vi piger repræsenteret på både DBUs 

U14- og U15-talentcentre. På alle trupper arbejdes der fokuseret med vores spillestil. Vores piger arbejder 

med udtryk og fasespil allerede fra U13, og det begynder at kunne ses op igennem årgangene, at vi har en 

gennemgående spillestil med masser af boldbesiddelse og offensivt pres. Resultatmæssigt vil jeg i år nævne 

vores seniorkvinder. De gik ubesejrede gennem jyllandsserien i foråret, og endte efter en lidt usikker start 

på en flot 2. plads i deres første sæson i kvindeserien. En placering, der også placerer SIF Q som Silkeborgs 

bedste kvindehold. En titel, vi var langt fra for blot et år siden. Vi har også fået to seniorhold i SIF Q, og i 

efteråret spillede vores serie 2 hold sig uden slinger i valsen op i serie 1. Divisionsfodbold Når jeg vælger at 

fremhæve senior i år, så er det ikke kun fordi det er flotte sportslige resultater. Det er også fordi, at 2023 

blev året, hvor vi for første gang har tænkt seniorfodbolden ind som en integreret overbygning på vores 

talentudviklingsmiljø. Vores seniorhold ER nu klubbens 1. hold. Det virker måske logisk, men sådan har det 

bare aldrig været i SIF Q før. Vi arbejder nu målrettet med transition til både vores 1. og 2. seniorhold. Fra 

både U19- og U16. Det er en svær balance, og vi er ikke i mål, men vi er kommet langt. Og det er en vigtig 

indsats. Vi skal have divisionsfodbold i Silkeborg IF – det første mål er 2. division. Herefter 1. division - om 

alt går vel, tror vi på, at det kan lykkes inden for 3-5 år. Fundamentet for vores seniorhold er vores 

talentudviklingsmiljø. SIF Q skal etablere sig i dansk kvindefodbold. Det har været en afgørende del af 

bestyrelsen arbejde det sidste år. Vi skal skabe et bæredygtigt kvindemiljø, hvor vores egne piger, danner 

kernen på vores 1. hold. Visionen er, at 75% af førsteholdet fremadrettet kommer til at bestå af piger, der 

har været en del af vores eget talentudviklingsmiljø. For at vi skal lykkes med det, kræver det økonomi. 

Økonomi så vi på sigt kan skrive kontrakter og holde på vores spillere. Men i første omgang økonomi, så vi 

kan følge med i toppen af dansk talentudvikling – målet er fortsat 2 stjerner og forhåbentligt en plads i 

ligaen. 2 stjerner De to stjerner er helt sikkert inden for rækkevidde. Der er sket meget siden auditeringen i 

februar 2023. Jeg ved, hvor meget, vi har rykket os på afgørende parametre i licenssystemet. Silkeborg IF Q 

– Generalforsamling d. 6. februar 2024 Årsberetning for 2023 Sammenhold - Respekt - Engagement Alene 

på vores organisation har vi oprustet markant. I februar 2023 havde vi for en kort bemærkning 0 ansatte. I 

dag har vi 4 halvtidsansatte. Vores HOC, to cheftrænere og nu også en fysisk træner. Det er slet ikke nok, 

men det er en markant forbedring, der også er medvirkende til, at vi har kunnet løfte og fortsat kan løfte 

udviklingen. Siden DBUs besøg i februar er der også udviklet en helt tydelig SIF Q-spillestil. Der er lavet 

curriculum for træningen, som er inddelt i perioder, så vores trænere ved, præcis, hvad de skal arbejde 

med, hvornår. Der er udviklet procedure for kampevaluering, brug af video og nye om fattende 

udviklingsplaner til pigerne. Udviklingen på det sportslige område varetager vores sportslige ledelse - 

Henrik Skov og Jimmy Bonde, men det er noget, der foregår i tæt samarbejde med vores dygtige trænere. 

Talentudvikling er ikke noget, der foregår bag et skrivebord, det er noget vi gør sammen. Afrunding Det er 

gået stærkt det sidste år. Det at drive en licensklub er så meget mere, end hvad der foregår på banerne. Det 

er vanvittigt, hvad vores trænere laver af arbejde. For de flestes vedkommende ganske frivilligt. Det er 

rigtig mange timer de lægger i klubben. Sam tidig med, at de jonglerer med fuldtidsjob og familieliv. Det er 

også gået stærkt for vores piger, og derfor også for deres forældre. Udviklingen har givet mange skift og 

ændringer. Specielt tydeligt er det nok for jer, der har været her i nogle år. I ved, og I mærker, hvor meget, 
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der er sket! Det er godt med udvikling! Den skal fortsætte, men som en klog far sagde i efteråret: Jeg tror 

faktisk min datter trænger til, at der er noget ”plejer” i SIF Q. Og det kan jeg så absolut godt følge! På den 

sportslige del skal vi bruge 2024 på at implementere og finjustere alle de nye tiltag. Vi skal skabe et 

ambitiøst og trygt ”I SIF Q plejer vi” for piger og trænere. I 2024 skal vi i stedet sætte turbo på andre steder. 

Vi skal folde strategien ud, vi skal have det økonomiske fundament løftet og vi skal have den gode 

fortælling om SIF Q ud at leve. Og det er noget, vi skal gøre sammen.  

SIF Veteranklub 

Veteranklubben er en klub af dejlige positive medlemmer, som vi forsøger at lave forskellige 

arrangementer i løbet af året. 

Vi besøger gerne Det Ny Teater, laver en todages tur som i 2023 gik til Nykøbing Falster. Ligeledes lavede vi 

en endagstur til Regan Vest. 

Vi var også heldige at besøge Kokkeskolen og traditionen tro havde vi vores julebanko i november 2023. 

Alle arrangementer har haft fin tilslutning, så bestyrelsen håber, det vil fortsætte. 

 

 

 

 

Søholthuset 

I 2023 har der været stigende aktivitet, desuden har huset i en periode været benyttet af 
undervisningsinstitution.  
Det er glædeligt at vi i Søholthuset også kan gavne lidt på den store bane, men vi skal dog hele 
tiden huske at tilpasse aktiviteterne til den struktur hvorunder vi har valgt at drive Søholthuset. 
 
Vores kasserer Jørgen Refsgaard og Frank Lund Christiansen har valgt at stoppe og de er erstattet 
med henholdsvis Hovedkasserer Jens Krogh og Robin Bak. 
 
En tak til de folk, der drifter huset til dagligt,  
og til alle medlemmer - husk at hjælpe til således ingen bliver trætte før tid. 
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